culminaron en el año 2023 y que permitiera la continuidad de los mismos se ejecutaron 
mediante certificaciones plurianuales, es por ello que se realizó las respectivas contrataciones 
a través de la herramienta de Catálogo Electrónico con un presupuesto de DOSCIENTOS 
VEINTE Y UN MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO.00/100 dólares americanos ($ 221,324.00); 
siendo que estos servicios culminaron en el año 2023 en diferentes meses. Durante el ejercicio 
fiscal 2023 la Dirección Distrital 08D01 Esmeraldas-Educación, a través de la Unidad Distrital 
Administrativa Financiera ejecutó los procesos de contratación mismos que fueron en el